



Reflektion som arbetsutveckling - ny handbok ute nu!

Vad är reflektion och hur går det till när vi reflekterar? Vilka vinster finns det med reflektion och vad behövs för att komma igång på arbetsplatsen?

Dessa och flera andra frågor tas upp i boken **Reflektion som arbetsutveckling** som är skriven av **Marie Birge Rönnarfält**, universitetsadjunkt på Institutionen för socialt arbete vid Stockholms universitet och **Eva Norman**, utredare vid Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum.

Boken vänder sig till alla som i sin yrkesutövning arbetar med människor inom personalledning, socialt arbete, vård och omsorg, utbildning liksom till en intresserad allmänhet. [Läs mer och beställ boken här](#)

Seminarium: Hur kan hemtjänst utvecklas? - Lär av Skönsmon

Hemtjänsten i Skönsmon i Sundsvall har utarbetat ett arbetssätt som har varit framgångsrikt både med avseende på kvalitet och på ekonomi. Seminariet som äger rum den **29 september** riktar sig till förtroendevalda, chefer samt omsorgspersonal. Det finns ett fåtal platser kvar. Sista dag för anmälan är den 22 september. [Läs mer och anmäl dig här](#)



Utbildning: Kontaktmannaskap och social dokumentation - för dig med svenska som andraspråk

För att uppnå en personcentrerad vård och omsorg förutsätts ett fungerande kontaktmannaskap och social dokumentation. För detta krävs både kunskap och en god organisering av arbetet så att bra förutsättningar ges att arbeta personcentrerat.

Äldrecentrum arrangerar nu en kurs i kontaktmannaskap och social dokumentation för vårdbiträden och undersköterskor inom äldreomsorgen. Kursstart är i oktober. Sista dag för anmälan är den 18 september. [Läs mer och anmäl dig här](#)

Utbildning om våld mot äldre i nära relationer

"**Våga se, våga fråga, våga agera**" är en grundkurs som riktar sig till alla som i sitt arbete möter äldre. Socialstyrelsens nya föreskrifter som trädde i kraft 2014 ger hälso- och sjukvården och socialtjänsten ökade krav att ge stöd till våldsutsatta personer. För att arbeta med våldsutsatta personer krävs enligt föreskrifterna att personalen har utbildning.

Kursen omfattar två dagar och är uppdelad i tre steg. Kursdatumen är den 28 september och den 19 oktober. Kursledare är Josefin Grände. Sista dag för anmälan är den 11 september. [Läs mer och anmäl dig här](#)

Höstens program för "Äldre och åldrande"

I föreläsningsserien "**Äldre och åldrande**" får du som arbetar inom äldreomsorgen ta del av aktuell kunskap och forskning inom äldreområdet. Höstens program innehåller fyra föreläsningar som bland annat handlar om att arbeta med våld i nära relationer, äldre och läkemedel samt depression och åldrande.

För att delta behöver du ha ett abonnemangskort som gäller för hösten 2015. Under höstens första föreläsning den **30 september** berättar professor Miia Kivipelto om **hur livsstilen påverkar demens**. [Läs mer om "Äldre och åldrande"](#)

Program för "Samhället och de äldre" hösten 2015

Äldrecentrum erbjuder varje termin tillsammans med ABF och pensionärsföreningarna PRO, SPRF och SPF öppna föreläsningar om åldrandet. Höstens föreläsningar kommer bland annat att handla om ålderism samt depression och åldrande. Den första föreläsningen för hösten äger rum den **23 september** och har temat "**Tills döden skjjer oss åt? Nya parrelationer på äldre dar**". [Läs mer om programmet för "Samhället och de äldre"](#)



Utbildningar om mat och måltider

Nutrition, mat och måltider är aktuella ämnen för både verksamheter inom äldreomsorgen och omsorgen om personer med funktionsnedsättning. På Stiftelsen Äldrecentrum arbetar två koststrateger som kontinuerligt håller utbildningar inom området. Tillsammans med verksamheterna skräddarsys utbildningarna.

Här hittar du katalogen för utbildningar inom mat och måltider för hösten 2015. [Läs mer](#)



Slutkonferens för det europeiska språkprojektet TDAR

TDAR står för Transfer and Development of ArbetSam Results. I projektet har erfarenheter och kunskap som tagits fram i projekten SpråkSam och ArbetSam spridits till Belgien, Tyskland, Spanien och Storbritannien.

Den **9 september** håller projektet en slutkonferens i Stockholm. Detta är en konferens för dig som vill få mera kunskap om språkutveckling och arbetsplatslärande inom omsorgen, samt är intresserad av integration och vuxenutbildning. Konferensen hålls på engelska. Sista dag för anmälan är den 3 september. [Läs mer och anmäl dig här](#)



Seminarium: Vi blir också äldre - livsvillkor för personer med utvecklingsstörning

Antalet personer med utvecklingsstörning som åldras blir allt fler. Därmed ökar behovet av kunskap. Den 18 november 2015 är Stiftelsen Äldrecentrum medarrangör till en konferens om detta.

Bland de medverkande finns Britten Askestad, utvecklingsledare på Äldrecentrum, som kommer att berätta om palliativ vård. [Läs mer](#)

Äldrecentrum medverkar på Kvalitetsmässan

Äldrecentrums utredare Ingrid Hjalmarsson medverkar i seminariet "Äldreomsorg efter New Public Management" som arrangeras av Kommunal den 5 november på Kvalitetsmässan i Göteborg. [Läs mer](#)

Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum

Gävlegatan 16 113 30 Stockholm
info@aldrecentrum.se www.aldrecentrum.se 08-690 58 00

Det här är ett meddelande från Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum. Vi hoppas att den här kommunikationen är välkommen. Om du inte vill få mer information från oss i framtiden, så kan du avregistrera dig här